ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии

в Урмарском районе Чувашской Республики

п. Урмары

26 июня 2020 года № 2

Председательствовал
Глава администрации Урмарского района А.В. Васильев,

председатель антинаркотической комиссии
в Урмарском районе

Присутствовали:
Члены комиссии: Н.В. Иванова, Н.А. Светлова, Ю.Н. Михеев, З.Е. Павлова, Т.Г.

Семенова, А.В. Краснов, В.М. Васильев,
приглашенные:
главы городского и сельских поселений Урмарского района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О выполнении протокольных решений антинаркотической комиссии в
______________________Урмарском районе Чувашской Республики___________________

(А.В. Васильев)
Принять к сведению доклад председателя заседания.
1.2. Исполнителям протокольных решений обеспечить своевременное, полное и

эффективное исполнение протокольных решений.
1.3. Снять с контроля в связи с исполнением решения, предусмотренные пунктами 1.2,

1.3, 2.2, 2.3 протокола от 08 октября 2018 г. № 3, пунктами 1.2, 2.2 протокола от 10
декабря 2018 г. № 4, пунктами 1.2-1.4, 2.2-2.5, 3.2, 3.3 протокола от 25 июня 2019 г. № 2,
пункта 1.3 протокола от 24 сентября 2019 г. № 3.

1.4. МО МВД «Урмарский» (Ю.Н. Михееву) представить в адрес секретаря
антинаркотической комиссии информацию о состоянии наркоситуации на территории
Урмарского района за I полугодие 2020 года.

1.5. Срок информирования по пункту 1.4. -  до 15 июля 2020 года.

II. О профилактической работе комиссии по делам несовершеннолетних,
направленной на предупреждение правонарушений, преступлений, наркомании и

 алкоголизма среди несовершеннолетних____________________
(А.О. Петрова)

2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
2.2. Комиссия по делам несовершеннолетних при администрации Урмарского района

(Н.А. Павлову) организовать проведение мероприятий профилактической направленности
среди молодежи, уделив особое внимание лицам, находящимся в группе риска.

2.3. Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений провести
проверку очагов произрастания дикорастущей конопли, выявленных в 2018-2019 годах, с
целью определения засоренности земель в текущем 2020 году.

2.4. Срок информирования о проделанной работе по пункту 2.2 - 15 февраля 2021
года, по пункту 2.3 -  10 октября 2020 года.

III. О повышении эффективности деятельности по профилактике
правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, связанных с
немедицинским потреблением наркотических средств и психотропных веществ, а

также о результатах проведения в 2019/20 учебном году социально-психологического
тестирования и профилактических медицинских осмотров лиц, обучающихся в

______________________________общеобразовательных учреждения____________________
(Н.В. Иванова)

3.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
3.2. Управлению образования и молодежной политики администрации Урмарского

района (Н.В. Ивановой) обеспечить проведение мероприятий, направленных на
организацию занятости обучающихся во внеурочное время, в том числе на вовлечение в
добровольческую (волонтерскую) деятельность.

3.3. Рекомендовать начальнику отдела физической культуры и спорта (А.В. Краснову)
привлекать волонтеров для участия в физкультурно-спортивных мероприятиях.

3.4. Срок информирования о^.р^^данщ ш  работе - 10 марта 2021 года.

Глава администрации У рм аре кого ’райфйа I  - - - г |
и % * ° i  %  !/спредседатель антинаркотической.

комиссии в Урмарском .ул

Заместитель председателя антинаркотической
комиссии в Урмарском районе

Секретарь

А.В. Васильев

Н.В. Иванова

А.В. Григорьева